
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01646 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 184/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRONICO Nº012/2024.

• EXTRATO Nº 185_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - INEXIGIBILIDADE Nº 043_2024 - Nº 044_2024 - Nº 045_2024 - Nº 047_2024.

• EXTRATO Nº 183/2024 -AVISO  DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO 003/2024.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A37DF1A9A8F370880086E2F21B781FA4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01646 | Caderno 1

Dispensa

 

 

EXTRATO Nº 184/2024– AVISO DE LICITAÇÃO - INTENÇÃO DE DISPENSA 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  082/2024 –DISPENSA ELETRÔNICA: 012/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DURANTE 

FESTEJOS DA CIDADE DE JOÃO DOURADO/BA. A agente de contratação nos termos do §3º do art. 75 da Lei 

de Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento 

administrativo. Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 (três) dias úteis a contar 

dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos conforme modelo disponível em Site 

www.portaldecompraspublicas.com.br/;  Informações e íntegra do Termo de Referência no site 

http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes;  

João Dourado, 30 de abril de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A78B76A51F00948106852B3F76F9948F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01646 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01646 | Caderno 1

Credenciamento

 

 

EXTRATO Nº 183/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 056/2024 – CREDENCIAMENTO 003/2024 – OBJETO: CREDENCIAMENTO 

PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO-BA.  A agente de 

contratação realizará credenciamento com recebimento de documentação a partir das 09:00 (horário de Brasília) 

de segunda-feira, 06 de maio de 2024. Local: Sede da Prefeitura situada à rua Dr. Mário Dourado, nº16 – 1º andar 

ou pelo e-mail licitacaojdcredenciamento@gmail.com; Informações e íntegra do edital no site 

http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei 14.133/21, ficando os 

interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, 

disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario. 

 

 

João Dourado, 26 de abril de 2024.  
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C74A06400DF2C540499FF5AFE325AA98

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01646 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de abril de 2024  |  Ano X - Edição nº 01646 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 185/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 077/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/2024 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISÍCA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PROMOÇÃO DE SHOW MUSICAL 
DA BANDA MESA VIRADA PARA FESTIVIDADE DA FESTA DA CEBOLA 2024 NO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL077/24-01 - Contratada: DIEGO JULIANO NOGUEIRA FERNANDES, pessoa 
física inscrito no CPF/MF: ***.***.***-**. Valor global: R$4.000,00 (quatro mil reais). Fundamento legal: Art. 74, 
II - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 25/04/2024 a 31/05/2024. Data de Ratificação: 25/04/2024. Data de 
assinatura: 25/04/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 078/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2024 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO 
PROGRAMADA DE 1000 HORAS, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DA MÁQUINA 
MOTONIVELADORA PARA ATENDER DEMANDA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº 
IL078/24-01 - Contratada: BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, pessoa jurídica de 
direito privado inscrito no CNPJ/MF: 18.209.965/0001-54. Valor global: R$12.621,80 (doze mil, seiscentos e 
vinte e um reais e oitenta centavos). Fundamento legal: Art. 74, I - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 24/04/2024 
a 31/12/2024. Data de Ratificação: 24/04/2024. Data de assinatura: 24/04/2024. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 079/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 045/2024 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISÍCA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PROMOÇÃO DE SHOW MUSICAL 
DA BANDA OZ TOP'S DA BAHIA PARA FESTIVIDADE DA FESTA DA CEBOLA 2024 NO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL079/24-01 - Contratada: JOSSEMAR ARAUJO SILVA ROCHA, pessoa 
jurídica de direito privado inscrito no CNPJ/MF: 35.461.154/0001-65. Valor global: R$4.000,00 (quatro mil 
reais). Fundamento legal: Art. 74, II - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 26/04/2024 a 31/05/2024. Data de 
Ratificação: 26/04/2024. Data de assinatura: 26/04/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 081/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2024 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO DE 100 
HORAS, INCLUINDO REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DA MÁQUINA MOTONIVELADORA XCMG, 
MODELO GR1803BR PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL081/24-01 - Contratada: JUSTI EQUIPAMENTOS COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrito no CNPJ/MF: 44.859.853/0001-59. 
Valor global: R$8.360,18 (oito mil, trezentos e sessenta reais e dezoito centavos). Fundamento legal: Art. 74, I - 
Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 29/04/2024 a 31/12/2024. Data de Ratificação: 29/04/2024. Data de 
assinatura: 29/04/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

 João Dourado, 30 de abril de 2024.  
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A37DF1A9A8F370880086E2F21B781FA4


		2024-04-30T12:55:07-0300




